ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN  Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2021

V/v kiểm tra và xử lý

nội dung phản ánh của

các báo về lấn chiếm

rừng phòng hộ

   Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - UBND huyện Ba Tơ.

Báo Tiền phong điện tử ngày 30/5/2021 có bài viết: “Ngang nhiên “xẻ

thịt rừng phòng hộ để làm đường thi công thủy điện”, phản ánh tình trạng

Công ty Cổ phần xây lắp điện Đức Bảo - Kon Tum cho xe cơ giới lấn chiếm

hàng nghìn m2 rừng phòng hộ để làm đường thi công dự án thủy điện Nước

Long, xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ. Qua xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương chủ trì, phối hợp

với UBND huyện Ba Tơ và các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra hiện trường

việc lấn chiếm rừng phòng hộ khu vực thi công thủy điện Nước Long, kịp

thời có biện pháp xử lý hành vi phá rừng, lấn chiếm rừng trái phép (nếu có)

theo đúng quy định của pháp luật, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước

ngày 10/6/2021./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT(NN) UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CBTH;

- Lưu: VT, NNTNph194.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Văn Huy

		2021-06-01T17:23:40+0700

		2021-06-02T09:09:48+0700

		2021-06-02T09:09:48+0700

		2021-06-02T09:09:48+0700

		2021-06-02T09:09:48+0700